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Cont. llum.3P 27A 24 V 50 Hz

Caracteristicas técnicas

Tensao
Tensao nominal de funcionamento Ue
Tipo de alimentacdo de tensao

Tipo de alimentagao de tensao do circuito
de controlo

Tensdo nominal de isolamento Ui

Tensao de comando AC

Tensdo nominal de resisténcia a impulsos
Uimp

Intensidade de corrente

Classificacdo de corrente aceitavel AC1

Corrente nominal de 40 °C de acordo com a

norma IEC60947

Corrente nominal le inferior a 230 V AC5a
IEC60947-4

Corrente nominal le inferior a 230 V AC5b
IEC60947-4

Corrente nominal le inferior a 400 V AC5a
IEC60947-4

Corrente nominal le inferior a 400 V AC5b
IEC60947-4

Corrente operacional nominal le inferior a

3P 380 - 400 V AC AC1 de acordo com a
IEC60947-4

Dimensoées
Altura
Largura
Profundidade

Comprimento da fita do circuito principal

Frequéncia

Frequéncia

Poténcia
Poténcia total dissipada em IN
Poténcia dissipada por contacto

Poténcia dissipada por bobina

Instalacdo / montagem

Binario de aperto nominal do circuito de
controlo e de contacto auxiliar

Sujeito a modificacOes técnicas

690 - 690 V

CA (abreviatura)

CA (abreviatura)
690 V

24 -24V

8000 V

20A

45 A

20A

27 A

20A

27 A

45 A

85 mm
45 mm
138 mm

10 mm

50 - 60 Hz

12,40 W
10,30 W

2,10 W

1,20-1,20 Nm



Binario de aperto nominal do circuito prin-
cipal 3,20 - 3,20 Nm

Resisténcia

Impedancia por polo 0

Endurancia

N.2 de manobras elétricas em ciclos 10000

Conectividade

Tipo de ligagdes Terminal de parafuso
Ligacoes
Tipo de contactos 3NA

Comprimento da tira das ligagdes de
controlo e auxiliares 10 mm

Equipamento

NUmero de contactos auxiliares como
contacto normalmente aberto 0

NUmero de contactos auxiliares como

contacto normalmente fechado 0
NUmero de contactos NA 3
NUmero de contactos NF 0

indice de protecao

indice de protecéo IP IPOO

Condigoes de utilizagao
Temperatura de funcionamento -25-60 °C

Grau de poluicao de acordo com

IEC60664/IEC60947-2 3
Altitude 2000 m
Temperatura de armazenamento/transporte -40 - 80 °C

Arquitetura

N.2 de polos 3P

Sujeito a modificacOes técnicas



